
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO „NÁKUP 4 KS NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ S NÁSTAVBAMI – ČÁST 4“ 
Č. 2025047 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Dodatek č. 1“):  
 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Kupující“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  

Ing. Petr Správka, předseda představenstva, e-mail: 

   

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

 

 

 
a 
 

Název: Unikont Group s.r.o. (dále jen „Prodávající“) 

Sídlo: Služeb 609/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

Spisová značka:   C 4307 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupení společnosti:  Radek Bukovský, jednatel společnosti 

IČO: 41193113 

DIČ:  CZ41193113 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  

Radek Bukovský, jednatel společnosti,  
  

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 

 

  

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 2 z 4 

PREAMBULE 

(A) Kupující dne 4. 12. 2024 odesláním formuláře do Věstníku veřejných zakázek zahájil zadávací 

řízení na uzavření kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Nákup 4 ks nákladních automobilů 

s nástavbami“ zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ a „veřejná 

zakázka“). Tato veřejná zakázka byla rozdělena na 4 části.  

(B) Platební a obchodní podmínky veřejné zakázky byly uvedeny v závazném návrhu smlouvy. 

(C) Po uplynutí lhůty po podání nabídek, resp. po odeslání oznámení o rozhodnutí o výběru 

dodavatelů v jednotlivých částech, byla zjištěna zjevná písařská chyba v závazném návrhu 

smlouvy.  

(D) V čl. 5.2. závazného návrhu smlouvy bylo uvedeno „(…) U příslušenství pro letní údržbu bude 

provedena funkční zkouška v termínu domluveném Smluvními stranami, nejpozději však do 

31. 3. 2025 za přítomnosti Prodávajícího.“ Čl. 5.1 závazného návrhu smlouvy poté uvádí 

„Nedohodnou-li se Smluvní strany v souladu s právními předpisy jinak, zavazuje se Prodávající 

předat Stroje, resp. splnit plnění vyjma servisu nejpozději do dvanácti (12) měsíců od účinnosti 

této Smlouvy (…)“. Dle čl. 11.14 závazného návrhu smlouvy „Tato Smlouva nabývá platnosti 

v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.“ 

(E) Strany tímto Dodatkem č. 1 napravují zjevnou písařskou chybu v závazném návrhu smlouvy, 

která se týká nesprávně uvedeného nejzazšího data provedení funkční zkoušky příslušenství pro 

letní údržbu, tj. 31. 3. 2025. Již v okamžiku zahájení zadávacího řízení bylo zřejmé, že předmětná 

funkční zkouška nemůže proběhnout nejpozději k 31. 3. 2025, neboť Prodávající je povinen 

předat stroje nejpozději do 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.  

Již v okamžiku zahájení zadávacího řízení bylo s ohledem na soutěž v otevřeném nadlimitním 

řízení zřejmé, že smlouva bude uzavřena (resp. nabude účinnosti) nejdříve v období únor-duben 

2025.  

Funkční zkouška příslušenství pro letní údržbu stanovená nejpozději do 31. 3. 2025, tak byla 

zjevně nerealizovatelná. S ohledem na skutečnost, že se Prodávající ve smlouvě zavazuje dodat 

stroje do 12 měsíců ode dne její účinnosti, je zřejmé, že správným datem pro funkční zkoušku 

příslušenství pro letní údržbu je 31. 3. 2026. Tj. datum reflektující právě skutečnost, že 

prodávající je povinen stroje předat nejpozději 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

(F) Strany uvádí, že tento Dodatek č. 1 bude podepsán společně se smlouvou (dále jen „Smlouva“), 

která vychází ze závazného návrhu smlouvy dle zadávací dokumentace veřejné zakázky.  

(G) Předmětná oprava nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, neboť 

(i) tato změna neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

odpovídaly této změně, (ii) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch 

vybraného dodavatele, ani (iii) nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

To vše z důvodu, že se jedná o zcela zjevnou administrativní chybu blíže popsanou výše.  



Stránka 3 z 4 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s čl. 11.1 Smlouvy změna data nejzazšího provedení 

funkční zkoušky příslušenství pro letní údržbu dle čl. 5.2 Smlouvy. 

1.2 Původní znění čl. 5.2 Smlouvy: „Při předání Předmětu koupě bude provedena funkční zkouška 

nosiče výměnných nástaveb a osazeného příslušenství pro zimní údržbu. Budou prověřeny 

všechny požadované parametry Předmětu koupě dle Přílohy č. 1 Smlouvy. U příslušenství pro letní 

údržbu bude provedena funkční zkouška v termínu domluveném Smluvními stranami, nejpozději 

však do 31. 3. 2025 za přítomnosti Prodávajícího. Konkrétní den bude stanoven na základě 

domluvy Smluvní stran. V případě, že Předmět koupě nesplní požadované vybavení a parametry 

dle Přílohy č. 1 Smlouvy, bude se jednat o podstatné porušení Smlouvy dle čl. Chyba! Nenalezen 

zdroj odkazů.9.1.4 Smlouvy a Kupující bude oprávněn od ní odstoupit.“ se mění na „Při předání 

Předmětu koupě bude provedena funkční zkouška nosiče výměnných nástaveb a osazeného 

příslušenství pro zimní údržbu. Budou prověřeny všechny požadované parametry Předmětu 

koupě dle Přílohy č. 1 Smlouvy. U příslušenství pro letní údržbu bude provedena funkční zkouška 

v termínu domluveném Smluvními stranami, nejpozději však do 31. 3. 2026 za přítomnosti 

Prodávajícího. Konkrétní den bude stanoven na základě domluvy Smluvní stran. V případě, že 

Předmět koupě nesplní požadované vybavení a parametry dle Přílohy č. 1 Smlouvy, bude se jednat 

o podstatné porušení Smlouvy dle čl. 9.1.4 Smlouvy a Kupující bude oprávněn od ní odstoupit.“ 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněném tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

souhlasí. 

2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 1 tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán 

v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku č. 1 výslovně 

upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 je podepsán podle dohody Stran buď elektronicky, anebo ve dvou 

vyhotoveních, kdy v takovém případě každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě 

nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 odlišně. 

2.5 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu níže připojují své podpisy. 



Stránka 4 z 4 

 
Za Silnice LK a.s. 
V Jablonci nad Nisou 
dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Ing. Petr Správka 
Funkce: předseda představenstva 

 
Za Unikont Group s.r.o. 
V Praze  
dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Radek Bukovský 
Funkce: jednatel společnosti 

 
 
 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Zdeněk Sameš 
  Funkce: místopředseda představenstva 

 

 

  ……................................................... 
  Jméno:  
  Funkce: odborný garant 

 




